
Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Hustopečích dle $ 2079 a následujících zák.

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami
(dále jen „smlouva“):

1. Město Hustopeče
se sídlem:Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče
Zapsané v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno
IČ 00283193 DIČ CZ00283193,
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.:
Statutární zástupce: PaedDr. Hana Potměšilová, starostka

Kontaktní osoba: Robert Novák
tel.č.: 606 610 878, e-mail: novak(©hustopece.cz

dále jen kupující

a

2. AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10
IČ: 48029483 DIČ CZ48029483
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 14616
Jednající ve věcech smluvních věcech: Patrik Reiniš, obchodní ředitel pro STM
dále jen prodávající.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je prodejcem systému úsekového měření rychlosti (dále jen „předmět koupě“).
2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu předmět koupě, a to včetně
veškerého jeho příslušenství a veškerých dokladů a dokumentace vztahujících se k předmětu
koupě, a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě.
3. Kupují se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj kupní cenu
uvedenou v čl. IV odst. 4 této smlouvy.
4.Podrobná technická specifikace předmětu koupě a doplňkových stavebních prací je
vymezena:

a) technickou zprávou — Rekonstrukce měření rychlosti na ulici Nádražní, silnice II/420,
Hustopeče z dubna 2023 zpracovaná AŽD Praha s.r.o., Divize Automatizace silniční
techniky, Křižíkova 485/32, 612 00 Brno;
b) zadávací dokumentací ze dne 06/2023;
c) nabídkou prodávajícího ze dne 1.3.2023 v rámci veřejné zakázky: „Dodávka a montáž
úsekového měření rychlosti na ulici Nádražní, silnice II/420, Hustopeče“. Součástí
nabídky je krycí list.

5.Prodávající současně s předmětem koupě převede na prodávajícího, resp. poskytne
kupujícímu veškerá práva duševního vlastnictví k dokumentaci vztahující se k předmětu koupě,
která kupující potřebuje pro účely řádného užívání předmětu koupě.
6.Pro uvedené účely opravňuje prodávající kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy
(licence) ke všem formám užití dokumentace a veškerých jiných předmětů práv duševního
vlastnictví, které kupující potřebuje k realizaci svých práv dle této smlouvy nebo k naplnění
sjednaných účelů, které vyplývají z této smlouvy. Úplata za veškeré povinnosti a za veškerá
udělená práva (licence) kupujícímu dle tohoto článku je součástí této kupní ceny.
7. Kupující se zavazuje poskytnout po dobu uvedenou v čl. II odst. I prodávajícímu nezbytnou
součinnost, Zejména přístup do stávajícího systému pro měření rychlosti kupujícího.
Prodávající se zavazuje po předání předmětu koupě dle čl. III odst. 4 předat kupujícímu zpět

Stránka 125



veškeré administrátorské přístupy a bere na vědomí, že mu kupujícím bude následně zamezeno
do systému zasahovat.

II.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je mezi smluvními stranami sjednána podle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve
znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Smluvní strany se dohodly, že cena činí
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, která je jako Příloha č. | nedílnou součástí této
smlouvy:
Kupní cena bez DPH: 1.880.000, - Kč
DPH 21 %: 394.800, - Kč
Celková kupní cena včetně DPH: 2.274.800, -Kč
celkem slovy: dva miliony dvěstěsedmdesátětyři tisíc osmset korun českých vě. DPH.
2. Kupní cena předmětu koupě se sjednává jako cena konečná a nepřekročitelná a obsahuje
veškeré náklady prodávajícího s dodáním předmětu koupě. Prodávající nemá vedle kupní ceny
nárok na úhradu žádných dalších nákladů.
3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy na základě řádně vystaveného daňového dokladu
prodávajícím a v souladu s platebními podmínkami dle čl. II smlouvy.
4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový dokladu nebude obsahovat
veškeré náležitosti, je kupující oprávněnjej vrátit prodávajícímu do 7 kalendářních dnů od jeho
převzetí. Prodávající je povinen jej následně opravit. Nová lhůta splatnosti začíná běžet
opětovně ode dne doručení opraveného dokladu. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů.

III
Doba plnění a předání předmětu koupě

1. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu nejpozději do konce dubna 2024.
2. K předání předmětu koupě dojde na základě písemné výzvy prodávajícího kupujícímu
učiněné nejpozději dva pracovní dny před plánovaným datem předání. Pokud kupující
nestanoví s dostatečným předstihem jinak, je místem předání a převzetí předmětu koupě ulice
Nádražní, silnice IW/420 v Hustopečích.
3. Součástí předání předmětu koupě je také otestování komunikace mezi předmětem koupě
a stávajícím systémem pro měření rychlosti.
4. O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude uvedeno místo,
čas a osoby přítomné převzetí předmětu koupě. Do protokolu budou také zaznamenány
případné vady, nedodělky a nedostatky předmětu koupě a lhůta pro jejich odstranění
prodávajících. Protokol musí být sepsán zástupci obou smluvních stran, přičemž okamžikem
jeho podpisu dochází k přechodu vlastnického práva z prodávajícího na kupujícího.
5. Prodávající nese riziko škody na předmětu koupě či jeho ztráty až do okamžiku odevzdání
předmětu koupě kupujícímu, tj. do podpisu protokolu o předání a převzetí.
6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou nutnou součinnost za účelem
předání předmětu koupě.
7. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud
neodpovídá specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na předmět koupě dle této
smlouvy, není funkční a/nebo s předmětem koupě nebyla dodána potřebná dokumentace.
8. V případě, že kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. III odst. 7 předmět
koupě převzít, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadný a plně funkční předmět
koupě, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě
10 pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání.

Stránka 225



V.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti
stanovené uzavřenou kupní smlouvou, právními předpisy platnými v době realizace předmětu
zakázky a ustanoveními platných ČSN. Záruční lhůta je 24 měsíců a začíná běžet ode dne
předání předmětu koupě.
2. Kupující je povinen nahlásit dodavateli zjištěné vady telefonicky, na tel. č.: 602 549 892,
541 421 548 a následně i písemně formou reklamačního protokolu. V něm popíše specifikaci
závady. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady prodávajícím, zavazuje se prodávající
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu
tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany písemně nedohodnou jinak, je
povinen prodávající odstranit vady vždy do 3 dní od oznámení prodávajícímu. Prodávající je
povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech
nese prodávající náklady až do rozhodnutí o reklamaci.
4. V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady prodávajícím a tento neodstraní
nahlášené vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn odstranit tyto vady sám nebo
prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího bez vlivu na poskytnutou záruku.
5. Kupující je povinen reklamaci vady předmětu koupě uplatnit u prodávajícího prokazatelně
a bez zbytečného odkladu.
7. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
8. Žádným ustanovením tohoto článku není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, úroky
z prodlení nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

VIL
Smluvní sankce

1.. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v následujících případech:
a) V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, může kupující po prodávajícím
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení.
b) V případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době dle čl.
6.3, zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a den
prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího s plněním finančních závazků, může prodávající požadovat
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
3.. Každá smluvní pokuta dle této smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této fakturyje 30 dní od jejího doručení druhé smluvní
straně.
4.. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.
6. Maximální výše všech kumulovaných penalizacíje 15 % z celkové kupní ceny.

Stránka3z5



VIII.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
© | neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,
s © pokud má zboží vady, kteréje činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
© | nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
* | neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.
4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle $ 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

IX.
Závěrečná ustanovení

1.. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je
vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a z nichž po jednom
obdrží každá smluvní strana.
2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nutnosti naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto
smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, zveřejní tuto smlouvu
objednatel. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana
dává tímto souhlas objednateli ke zpracování a zveřejnění svých osobních údajů, dle $ 5 tohoto
zákona. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy
byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
2. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným vzestupně číslovaným dodatkem
potvrzeným statutárními orgány smluvních stran.
3.. Smluvní strany sjednaly pro tuto smlouvu, že pokud není výslovně ve smlouvě uvedeno
jinak, se veškeré vztahy vzniklé na základě této smlouvy řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění.
4. Práva a povinnosti dle této smlouvy není prodávající oprávněn převést na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu kupujícího.
5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným,
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní
strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze smluvních stran dodatek k této
smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné,
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto
nahrazovaného ustanovení.,

Stránka 425



6. Dle $ 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy
nelze měnit rozhodnutím soudu.
6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postoupit.
Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou vyloučeny.
7. V souladu s $ 5odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí
a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla
uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

V Hustopečích, dne ... V Praze dně; saše

3
PaedDr. Patri k
Hana Reini “

v z31=. „<„Potměšilová ) l
Kupující Prodávající

Doložka
dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly
splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými předpisy
stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Smlouva byla schválena Radou města
Hustopeče dne 12.03.2024

V Hustopečích, dne ...
PaedDr. Hana

TSI „

Potměšilová

PaedDr. Hana Potměšilová
starostka

Přílohy:

1. Cenová nabídka prodávajícího (krycí list)

Stránka5z5



AŽD PRAHA S.R.O.

1 KRYCÍ LIST

KRYCÍ LIST NABÍDKY

+VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Dodávka a montáž zařízení pro úsekové měření
rychlosti na ulici Nádražní, silnice 11/420 Hustopeče“

ZADAVATEL: i Město Hustopeče

DODAVATEL:

Obchodní firma/název dodavatele | AŽD Praha s.r.o.

Sídlo Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 Záběhlice

Adresa pro poštovní styk Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 Záběhlice

Právní forma s.r.o.

IČ / DIČ, bylo-li přiděleno 48029483 / CZ48029483

Statutární zástupce Ing. Zdeněk Chrdle, Daniela Veselá, Ing. Roman Juřík

Kontaktní osoba

Telefon, e-mail

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA:

Celková nabídková cena dle položkového rozpočtu cena bez DPHvKč | DPHvKč

Dodávka a montáž zařízení pro úsekové měření rychlosti na
ulici Nádražní, silnice 11/420 Hustopeče

1 700 000,- 357 000,-

180 000,-

1 880 000,- |394800,-|
227480- |||

Dodavatel tímto prohlašuje, že veškeré jím zde uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni
podání nabídky, jsou pravdivé a jsou pro dodavatele závazné pro realizaci předmětu této
zakázky. Uvedená cena obsahuje veškeré náklady k realizaci této zakázky.

Roční servis při provozu po 12 měsících

Celková nabídková cena bez DPH

Celková nabídková cena včetně DPH

OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT ZA DOD
= AZD Praha s.r.o.r, slok

Podpis, razítko = A 3146/2

W6NUPrahal0 -4

Titul, jméno, příjmení

Funkce . Obchodní ředitel pro STM, na základě plné moci |

Datum, místo podpisu | /4 Z074

k
s


